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Drodzy Elblążanie!                                                               

 

Mam przyjemność przedłożyć Państwu Raport o stanie Miasta Elbląg za rok 2018. Opracowanie to  

w sposób rzetelny i kompleksowy prezentuje sytuację naszego miasta i pracę samorządu w minionym roku. 

Znajdują się w nim informacje o działalności Prezydenta, w oparciu o realizację polityk, programów, strategii, oraz 

uchwał Rady Miejskiej. Opracowany materiał przedstawia wszystkie ważne obszary życia gospodarczego  

i społecznego, w tym: finanse, gospodarkę, inwestycje, ochronę zdrowia, pomoc społeczną, edukację, kulturę, 

sport i rekreację. Jestem przekonany, że dostarczy on Państwu wszelkich niezbędnych informacji na temat naszego 

miasta i jego potencjału rozwojowego.  

 Jaki był dla Elbląga rok 2018? Uważam, że dobry. Jednym z priorytetów, które przyświecały naszej pracy była 

dalsza stabilizacja finansów miasta oraz pozyskanie jak największej ilości funduszy zewnętrznych. I z pełną 

odpowiedzialnością mogę stwierdzić, że to się udało, dzięki czemu możemy spokojnie patrzeć w przyszłość  

i realizować kolejne przedsięwzięcia. Na koniec 2018 roku zadłużenie miasta wynosiło 304,20 mln zł (47,76% 

dochodów ogółem). Łącznie w całej poprzedniej kadencji zadłużenie spadło aż o 63 mln zł. Dzięki temu Elbląg w 

rankingu pisma samorządowego Wspólnota znalazł się na 2 miejscu wśród miast na prawach powiatu, które 

najszybciej schodzą z zadłużenia. To duży sukces zwłaszcza, że na początku poprzedniej kadencji byliśmy na 

niechlubnym drugim miejscu miast najbardziej zadłużonych w kraju. Niewątpliwie sukcesem są również zdobyte fundusze unijne. Podczas całej kadencji 

2014-2018 pozyskaliśmy 242 710.196,72 zł środków zewnętrznych, z czego w 2018 roku – ponad 14,3 mln zł na realizację kolejnych ważnych dla 

mieszkańców projektów w tym między innymi na zakup kolejnego tramwaju, modernizację Centrum Sztuki Galeria El, doposażenie Centrum Rehabilitacji, 

utworzenie ścieżek dydaktycznych na cele turystyczno-rekreacyjne, wprowadzenie zajęć z robotyki i programowania w szkołach, czy stworzenie Elbląskiej 

Szkoły Eksperymentu.  

Podsumowując ostatni rok nie sposób nie wspomnieć o najważniejszych zrealizowanych, bądź rozpoczętych inwestycjach. Jedną z nich jest długo 

oczekiwany wiadukt na Zatorze wraz z drogami dojazdowymi. Dzięki tej inwestycji zwiększył się potencjał inwestycyjny tej dzielnicy, o czym świadczy np. 

pierwsza po wielu latach budowa nowoczesnego budynku mieszkalnego. Na Zatorzu oprócz wiaduktu wybudowana została także hala sportowa przy Szkole 

Podstawowej nr 14. Zakończyliśmy także pierwszy etap modernizacji Targowiska Miejskiego. Elbląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

zrealizowało budowę nowej przepompowni ścieków w rejonie skrzyżowania ulic Mazurskiej – Odrodzenia. Zastąpiła ona mocno wyeksploatowaną 

przepompownię z lat 70-tych ubiegłego wieku, rozpoczęła się też budowa stacji uzdatniania wody w Szopach. W czerwcu ubiegłego roku oddaliśmy do 

użytku zmodernizowany hangar żeglarski przy ulicy Radomskiej. Jak twierdzą wodniacy mamy teraz jedną z najnowocześniejszych infrastruktur żeglarskich 

na północy kraju. Ma to szczególne znaczenie w kontekście budowy kanału żeglugowego przez Mierzeję Wiślaną i perspektywy wzrostu ruchu 

turystycznego. Kolejne inwestycje zakończone zostały na stadionie Olimpii Elbląg, gdzie wybudowane zostało nowoczesne oświetlenie. Na budynku krytej 

pływalni przy ul. Robotniczej wykonano natomiast instalację fotowoltaiczną. Wiele zmian zaszło również w infrastrukturze kulturalnej. Zakończył się kolejny 



 

etap modernizacji Muzeum Archeologiczno – Historycznego. Rozpoczęliśmy prace modernizacyjne budynku Biblioteki Elbląskiej. Zmiany zaszły również na 

kolejnych elbląskich ulicach. Przebudowane zostały między innymi ronda na skrzyżowaniach ulic Grottgera – Łęczycka, czy Kościuszki – Królewiecka, co 

poprawiło komunikację i bezpieczeństwo w mieście. Na terenie całego miasta wymienione zostało - na nowoczesne ledowe oświetlenie uliczne. Dzięki 

temu Elbląg wkroczył do czołówki polskich miast, które wykorzystują nowoczesne, energooszczędne i inteligentne oświetlenie ulic i miejsc publicznych. 

 I co ważne – na ten cel nie wydana została ani jedna złotówka z kasy miejskiej. Wiele mniejszych inwestycji, ale równie potrzebnych mieszkańcom dla 

polepszenia komfortu życia zrealizowanych zostało w ramach Budżetu Obywatelskiego. Są wśród nich nowe chodniki, czy place zabaw w parkach i na 

elbląskich osiedlach.  

Ważnym z punktu widzenia rozwoju miasta było otwarcie od stycznia 2018 roku punktu odpraw fitosanitarnych w elbląskim porcie, które umożliwiły 

rozszerzenie asortymentu przeładowywanego. Przystąpiliśmy też do rządowego programu pilotażowego FABRYKA, w ramach którego na Wyspie Spichrzów 

ma powstać budynek z nowoczesnymi powierzchniami biurowymi pod najem dla centrów usług wspólnych i outsourcingu. Jesteśmy jednym z 5 miast w 

kraju, które wybrane zostało do realizacji tego typu przedsięwzięcia. O wysokim potencjale rozwojowym naszego miasta świadczą również nowi inwestorzy, 

którzy zakupili też tereny na Modrzewinie. W 2018 roku Grupa Żywiec, rozpoczęła tam budowę centrum logistyczno-dystrybucyjnego. Budowę swojej 

nowej siedziby rozpoczęła też firma LIRA. Przy ulicy Żuławskiej natomiast po wielu latach rozpoczęła się budowa marketu Castorama. Sprzedaliśmy także 

13 działek pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne.  

Wiele naszej pracy w minionym roku skupionej było wokół oświaty. Niewątpliwym sukcesem jest powstanie Szkoły Podstawowej nr 3 im. Polskich 

Olimpijczyków. W Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym nr 2 utworzony został Ośrodek koordynacyjno – opiekuńczy „Elbląski Maluch”. Sukcesem 

tego okresu jest również zapewnienie wszystkim dzieciom od 3 do 6 roku życia opieki przedszkolnej. Wiele wysiłku włożonego zostało  

w tworzenie Elbląskiego Centrum Edukacji Zawodowej, którego celem jest dostosowanie szkolnictwa zawodowego pod potrzeby elbląskiego rynku pracy. 

Na te działania pozyskaliśmy 25 mln złotych z funduszy unijnych. Rozpoczęliśmy już budowę czterech nowych pracowni w Centrum Kształcenia 

Praktycznego – odlewniczej z kuźnią, energii odnawialnej, stolarsko-ciesielskiej i budowlanej. W naszym mieście powstało również jedyne  

w województwie i jedne z 27 w Polsce Centrum Edukacji Technicznej HTEC. Efektem tych działań jest otrzymany tytuł Samorządowego Lidera Edukacji 

2018. Kolejne niezwykle ważne wyróżnienie to Lider Jakości Nauczania. Ta nagroda jest wyrazem uznania dla bardzo wysokich kompetencji elbląskich 

nauczycieli.  

W minionym roku kontynuowaliśmy również wiele ważnych przedsięwzięć społecznych. Mam tu na myśli między innymi program dla seniorów pn. 

Kierunek zdrowie, czy bezpłatne szczepienia przeciw pneumokokom dla najmłodszych elblążan. Wprowadziliśmy też kolejne nowatorskie programy – takie 

jak pilotażowy program teleopieki dla seniorów. Zakupiliśmy kolejnych 25 defibrylatorów, które umieszczone zostały w przestrzeni publicznej miasta. 

Rozpoczęliśmy też innowacyjne działania na rzecz ochrony środowiska. Zakupiliśmy drona antysmogowego, dzięki czemu możliwe było rozszerzenie działań 

kontrolnych Straży Miejskiej w zakresie spalania o pomiary z powietrza. Kontynuowaliśmy również program dofinansowania wymiany pieców. W 2018 roku 

przyznaliśmy dofinansowanie 92 elblążanom, na kwotę prawie 200 tys. zł.  

Z sukcesem odbyły się także kolejne imprezy międzynarodowe i ogólnopolskie. Na stałe w kalendarz wpisało się  Judo Camp, czyniąc Elbląg zimową 

stolicą tej dyscypliny. Po raz kolejny byliśmy gospodarzami jednego z etapów najstarszego i największego cyklu -  Garmin Iron Triatlon. Rekordowa ilość 



 

zawodników stawiła się na starcie X jubileuszowego Biegu Piekarczyka. Tradycyjnie już dużą popularnością cieszyły się nasze miejskie imprezy, takie jak 

Dni Elbląga, Lato w Formie, Elbląskie Święto Chleba, czy Świąteczne Spotkania Elblążan. Podczas Mundialu wspólnie kibicowaliśmy Polakom w Strefie 

Kibica i oglądaliśmy mecze  młodych piłkarzy z miast partnerskich, którzy w Elblągu rozegrali mini mundial. Kontynuowaliśmy także naszą współpracę  

z miastami partnerskimi. Jej efektem były między innymi wystawy, konferencje, targi, czy misje gospodarcze.  

 

Rok 2018 był rokiem wielu jubileuszy. Najważniejszym dla nas wszystkich Polaków było 100 – lecie odzyskania niepodległości. Świętowaliśmy także 

wiele lokalnych jubileuszy, w tym szkół i miejskich instytucji. Elblążanie w minionym roku pobili również dwa rekordy Polski - pierwszy w śpiewaniu Roty, 

w którym udział wzięło 6506 osób. Drugi ustanowili uczniowie elbląskich szkół, w ramach edukacji ekologicznej na najdłuższy łańcuch z plastikowych 

nakrętek.  

 

Szanowni Państwo   

Oczywiście nie jestem w stanie wymienić wszystkich podejmowanych w 2018 roku działań samorządu i ich efektów. Szczegółowe informacje na 

ten temat znajdą Państwo w kolejnych rozdziałach tego opracowania. Na koniec jednak chciałbym wszystkim mieszkańcom bardzo serdecznie podziękować 

za współpracę, za zaangażowanie w życie i rozwój miasta oraz dostarczanie tak wielu pozytywnych emocji. To co udało się osiągnąć w minionym 2018 

roku jest zasługą nas wszystkich. Za dotychczasową, dobrą współpracę dziękuję również Panu Wojewodzie, Zarządowi Województwa, radnym Rady 

Miejskiej oraz pracownikom Urzędu Miejskiego, miejskich instytucji i firm komunalnych. 

 

 

      Pozdrawiam 

 

   Prezydent Elbląga 
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